―1―

2024年度第5回研究科教授会議事録

日 時  2025年3月21日（金）16：15～16：40

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 17名

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

【報告】

報告（１）

【審議】

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○研究科教授会規程第6条第1項により成立

教育研究審議会委員候補者の選出について

青森公立大学経営経済学研究科長予定者について

〇大矢研究科長から審議に入る前に、審議事項に関連して報告事項（１）につ

いて報告があった。

○大矢研究科長から、資料に基づき説明があった。

○研究科教授会選出の教育研究審議会委員は、「公立大学法人青森公立大学定款」第

22 条第 2 項及び「公立大学法人青森公立大学教育研究審議会運営要綱」第 2 条に基づ

き、候補者となるものを 2 名以上選出し、その中から学長が 1 名を指名することとな

っている旨の説明があった。

○選出方法は、単記無記名投票によることとし、選挙権は、議長を含む本日出席の研

究科教授会構成員全員が有することとしたい旨の提案があり、了承された。また、

候補者は、得票数上位 2 位以内までとし、投票数が同数の場合は、すべて候補者と

して選出したい旨の提案があり、了承された。

○上位の2名の者を候補者として選出する旨の提案があり、了承された。

○以上の結果から候補者は、樺教授、青山教授の2名に決定した。

青森公立大学大学院特待奨学生継続審査の選考委員会設置について

○大矢研究科長から、資料に基づき説明があった。

○当該審査委員会の委員について、審議の結果、承認された。

 青森公立大学大学院履修規程の一部改正について

○大矢研究科長から、資料に基づき説明があった。

〇審議の結果、原案どおり承認された。

青森公立大学図書館長予定者について

青森公立大学地域連携センター長予定者について

教育研究審議会報告について

※（２）～（４）は同日開催の学部教授会において報告済みのため省略。

―2―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

報告（12）

その他

2025年度大学院非常勤講師の採用について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2025年度春学期大学院単位互換科目について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2025年度開講科目一覧について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2025年度大学院春学期時間割について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

〇大矢研究科長から、教室や時間の変更があった場合には、変更内容を事務局へ報告

するよう補足で説明があった。

2025年度課題研究指導担当教員について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2025年度春学期オリエンテーションについて

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2025年度大学院スケジュールについて

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

2024年度修了者の内定状況について

○大矢研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

○特になし。